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Identyfikator postępowania: 
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Numer ogłoszenia BZP: 
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Numer referencyjny: 

NAG.263.3.2023 

 

- do wszystkich uczestników postępowania – 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

w trybie podstawowym bez negocjacji na  dwóch zestawów bezzałogowych 

statków powietrznych RTK na potrzeby Wojewódzkiego Biura Geodezji  

i Urządzania Terenów Rolnych w Lublinie.. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający – Wojewódzkie Biuro Geodezji  

i Urządzania Terenów Rolnych w Lublinie informuje, że w dniu 24 listopada 2023 r. wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wraz z załącznikami, na które Zamawiający udzielił 

następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w wymaganiach minimalnych dotyczących Kamery do bezzałogowego 

statku powietrznego dopuszcza poniższe zmiany? 

Pierwotnie: 

Waga – max. 790 g 

Na: 

Waga – max. 810 g 
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Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną przez Wykonawcę zmianę maksymalnej 

wagi kamery do bezzałogowego statku powietrznego z 790 g na 810 g. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia zawarł następujący zapis: 

„Zamawiający wymaga, aby urządzenia wraz z niezbędnym wyposażeniem 

 i akcesoriami i oprogramowaniem określonymi w Zał. Nr 2 do SWZ zostały 

wyprodukowane w 2023 r.” 

Chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego, że w kwestii oprogramowania do obróbki zdjęć 

fotogrametrycznych profesjonalne oprogramowanie jest produkowane od wielu lat.  

W kontekście oprogramowania problematyczne jest określenie daty jego produkcji – 

dostarczane oprogramowanie zawsze jest nowe ze względu na fakt, że jego licencja zostaje 

uruchomiona w momencie aktywacji dedykowanej licencji dla klienta końcowego. W związku 

z powyższym czy Zamawiający dopuszcza oprogramowanie do obróbki zdjęć 

fotogrametrycznych fabrycznie nowe, którego ostatnia wersja (aktualizacja) pochodzi z 2023 

roku? 

 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza oprogramowanie do obróbki zdjęć fotogrametrycznych 

fabrycznie nowe, którego ostatnia wersja (aktualizacja) pochodzi z 2023 roku.  

 

W związku z powyższym jak również z uwagi na potrzebę doprecyzowania opisu przedmiotu 

zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp  dokonał 

modyfikacji SWZ oraz Zał. Nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia i Zał.  

Nr 7 do SWZ – wzór umowy. 

 

W SWZ dokonano następujących modyfikacji: 

 

Pkt. III.2 SWZ otrzymuje brzmienie: Szczegółowe parametry techniczne urządzeń 

określone są w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Zał. Nr 2 do SWZ. 

Zamawiający wymaga, aby urządzenia wraz z niezbędnym wyposażeniem  

i akcesoriami określonymi w Zał. Nr 2 do SWZ zostały wyprodukowane w 2023 r. 
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Zamawiający wymaga aby oferowane przez Wykonawcę oprogramowanie 

fotogrametryczne było wspierane przez producenta oprogramowania w zakresie 

udostępniania aktualizacji i poprawek przez okres min. 12 miesięcy od daty 

zakupu przez Zamawiającego. 

 

 

W Zał. Nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia dokonano następujących 

modyfikacji: 

Na stronie 1 po tekście „Model akumulatora do aparatury sterującej ………………….” dodano 

tekst: 

Marka obiektywu 35 mm do kamery RGB ………………………………………………………… 

Model obiektywu 35 mm do kamery RGB ………………………………………………………… 

Marka obiektywu 24 mm do kamery RGB ………………………………………………………… 

Model obiektywu 24 mm do kamery RGB ………………………………………………………… 

Oprogramowanie fotogrametryczne…………………………… 

 

W tabeli „Bezzałogowy statek powietrzny” pkt 5 „Maksymalna masa startowa” w kolumnie 

„Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: Min. 9,15 kg 

 

W tabeli „Bezzałogowy statek powietrzny” pkt 18 „Maksymalny czas lotu” w kolumnie 

„Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: 55 minut lot z prędkością około  

8 m/s bez ładunku użytkowego w bezwietrznym otoczeniu, aż poziom naładowania 

akumulatora osiągnie 0%. 

 

W tabeli „Bezzałogowy statek powietrzny” pkt 19 „Wspierane konfiguracji gimbali” w kolumnie 

„Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: Pojedynczy gimbal na dole, 

podwójny gimbal na dole, pojedynczy gimbal na dole + pojedynczy gimbal na górze, 

podwójny gimbal na dole + pojedynczy gimbal na górze. 

 

W tabeli „Bezzałogowy statek powietrzny” pkt 20 „Stopień ochrony drona” w kolumnie 

„Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: IP55. 

 

W tabeli „Bezzałogowy statek powietrzny” pkt 31 „Rozdzielczość” w kolumnie „Minimalne 

wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: 1080p. 
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W tabeli „Aparatura sterująca do bezzałogowego statku powietrznego” pkt 1 „Ekran”  

w kolumnie „Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: Ekran dotykowy LCD 

min. 7 cali; rozdzielczość: 1920×1200; maksymalna jasność: 1200 nitów. 

 

W tabeli „Kamera do bezzałogowego statku powietrznego” pkt 2 „Waga” w kolumnie 

„Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: Max. 810 g. 

 

 W tabeli „Kamera do bezzałogowego statku powietrznego” pkt 9 „Obsługiwane obiektywy”  

w kolumnie „Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: 24mm F2.8 LS ASPH, 

FOV 84°, 35mm F2.8 LS ASPH, FOV 63.5°, 50mm F2.8 LS ASPH, FOV 46.8° 

 

W tabeli „Kamera do bezzałogowego statku powietrznego” dodaje się pkt 25 „Podstawowy 

obiektyw oferowany z kamerą”, który w kolumnie „Minimalne wymagane parametry” otrzymuje 

brzmienie: 35mm F2.8 LS ASPH, FOV 63.5°. 

 

W tabeli „Kamera do bezzałogowego statku powietrznego” dodaje się pkt 26 „Dodatkowy 

obiektyw oferowany z kamerą”, który w kolumnie „Minimalne wymagane parametry” otrzymuje 

brzmienie: 24mm F2.8 LS ASPH, FOV 84°. 

 

W tabeli „Dodatkowe akumulatory do bezzałogowego statku powietrznego” pkt 9 „Czas 

ładowania” w kolumnie „Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: Przy 

zasilaniu 220 V pełne naładowanie dwóch inteligentnych akumulatorów trwa około 60 

minut, a naładowanie ich od 20% do 90% - około 30 minut. 

 

Tabela „Stacja ładująca do bezzałogowego statku powietrznego” otrzymuje nazwę „Stacja 

ładująca do bezzałogowego statku powietrznego i aparatury sterującej”. 

 

W tabeli „Stacja ładująca do bezzałogowego statku powietrznego i aparatury sterującej” pkt 3 

„Ładowanie” w kolumnie „Minimalne wymagane parametry” otrzymuje brzmienie: W jednym 

czasie 2 akumulatory do bezzałogowego statku powietrznego i 1 akumulator do 

aparatury sterującej. 
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W tabeli „Stacja ładująca do bezzałogowego statku powietrznego i aparatury sterującej” dodaje 

się pkt 8 „Kompatybilność”, który w kolumnie „Minimalne wymagane parametry” otrzymuje 

brzmienie: Akumulatory do BSP i do aparatury sterującej. 

 

Tabela „Stacja ładująca do aparatury sterującej” zostaje usunięta. 

 

Tabela „Oprogramowanie do obróbki zdjęć fotogrametrycznych” otrzymuje nazwę 

„Oprogramowanie fotogrametryczne”. 

 

Na stronie 14 OPZ usuwa się ostatnie zdanie i dodaje tekst: Zamawiający wymaga, aby 

urządzenia wraz z niezbędnym wyposażeniem i akcesoriami określonymi w Zał. Nr 2 do 

SWZ zostały wyprodukowane w 2023 r. Zamawiający wymaga aby oferowane przez 

Wykonawcę oprogramowanie fotogrametryczne było wspierane przez producenta 

oprogramowania w zakresie udostępniania aktualizacji i poprawek przez okres min. 12 

miesięcy od daty zakupu przez Zamawiającego. 

 

W Zał. Nr 7 do SWZ – wzór umowy dokonano następujących modyfikacji: 

 

§ 1 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: Wraz z dostarczonymi dwoma zestawami 

bezzałogowych statków powietrznych RTK, o których mowa w § 1 ust. 1 umowy, 

Wykonawca przekaże dokumentację, spis kluczy licencyjnych (oprogramowanie), 

instrukcje obsługi, karty gwarancyjne (dopuszcza się kod gwarancyjny sprzętu  

i oprogramowania, umożliwiające weryfikację informacji u producenta), dokumenty 

ubezpieczenia oraz wszelkie atesty, certyfikaty, aprobaty i inne dokumenty 

dopuszczające do użytku sprzętu. 

 

Zmodyfikowana Specyfikacja Warunków Zamówienia, Zał. Nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia oraz Zał. Nr 7 do SWZ – wzór umowy zostały zamieszczone na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 219 ust. 2 ustawy Pzp oraz pkt. XIII.2 SWZ, 

Wykonawcom, którzy złożyli oferty przed dokonaniem przedmiotowej modyfikacji SWZ wraz 
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załącznikami przysługuje prawo do wycofania oferty w celu uwzględnienia tychże modyfikacji  

i złożenia ponownie oferty.  
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